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TRƯỜNG THPT ĐỖ ĐĂNG TUYỂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỔ:SỬ- ĐỊA-GD KTPL Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: ……/BC-TCM THPT ĐĐT Phú Thuận, ngày 15  tháng 01  năm 2026 

BÁO CÁO 
Sơ kết công tác chuyên môn học kì I năm học 2025 – 2026 

 

I. BÁO CÁO SƠ KẾT CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN HỌC KÌ I 

1. Tư tưởng chính trị và phẩm chất đạo đức nhà giáo:  

    -  Các thành viên trong tổ luôn chấp hành tốt đường lối, chủ trương, nghị quyết của Đảng, 

chính sách pháp luật của Nhà nước. Nghiêm chỉnh chấp hành nội qui, qui chế nhà trường, 

Nghị quyết của Hội nghị cán bộ công, viên chức đầu năm. 

    - Các thành viên của tổ phát huy được phẩm chất chính trị nhà giáo. Có lối sống lành mạnh, 

trong sáng, quan hệ hòa nhã với đồng nghiệp và mọi người xung quanh, được phụ huynh và 

học sinh tin yêu. 

   - Thực hiện nghiêm nguyên tắc tập trung dân chủ, phát huy dân chủ đi đôi với giữ nghiêm 

kỷ luật và phục tùng sự phân công, chỉ đạo của tổ chức.  

   - Trong thực hiện nhiệm vụ được giao luôn thể hiện tinh thần đoàn kết, nhiệt tình, gương 

mẫu và trách nhiệm cao.  

   - Gương mẫu, nhiệt tình và có tinh thần trách nhiệm cao trong công việc. Luôn đối xử công 

bằng với người học. 

   -  Không ngừng học tập để nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ của bản thân 

2. Các hoạt động chuyên môn 

     - Nề nếp chuyên môn: 

+ Thực hiện tốt nề nếp ra vào lớp, không trễ tiết, bỏ giờ, dạy thay và nghỉ đều xin phép 

BGH, tham gia đầy đủ các cuộc họp. 

+ Thực hiện đúng khung phân phối chương trình giáo dục môn học, không cắt xén chương 

trình. Thực hiện đầy đủ theo qui định của Bộ và hướng dẫn của Ngành. 

+ Tham gia thao giảng, dự giờ đúng qui định. 

     - Hồ sơ sổ sách và việc thực hiện công việc chuyên môn 

      + Có đầy đủ các loại hồ sơ sổ sách theo đúng qui định của các cấp (Kế hoạch dạy học. kế 

hoạch bài dạy, kế hoạch bồi dưỡng HSG, sổ theo dõi học sinh, sổ chủ nhiệm lớp…) 
      + 100% giáo viên soạn kế hoạch bài dạy theo hướng phát huy tính ích cực của HS theo 
tập huấn đổi mới chuyên môn đầu năm. 
     - Xếp loại Hồ sơ sổ sách:   8/8: Tốt     

     - Tình hình thao giảng, dự giờ. 

        + Các thành viên trong tổ đảm bảo số tiết dự giờ, thao giảng theo kế hoạch đã đề ra. Dự 

giờ lẫn nhau để học hỏi nâng cao năng lực giảng dạy.  

        + 04  tiết thao giảng . Xếp loại 04 tiết Giỏi , đạt 100%. 

        + Có 03 giáo viên tham gia thi giáo viên dạy giỏi cấp trường và cả 3 đều đạt. 

    - Công tác bồi dưỡng học sinh giỏi 12 tiếp tục thực hiện theo đúng kế hoạch của nhà trường. 

3. Tình hình thực hiện chuyên đề, ngoại khoá, đồ dùng dạy học 

     -  Chuyên đề NCBH:  03 chuyên đề/ HKI  

 + Môn lịch sử: cô Lê Thị Kim Đính. 

 + Môn GD KTPL: Thầy Nguyễn Văn Thuật. 

 + Môn Địa: Cô Nguyễn Thị Linh 
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-  Ngoại khoá:  Thực hiện hoạt động ngoại khoá với chủ đề: “ Tuyên truyền và phổ biến 

pháp luật năm 2025” 

     -  Sử dụng đồ dùng dạy học: 100% g/v sử dụng ĐDDH 

4. Thực hiện chế độ kiểm tra,đánh giá học sinh 

     - Ưu điểm: Thực hiện kiểm tra giữa kì nghiêm túc, đánh giá đúng thực chất, khách quan, 

kiểm tra, chấm, trả bài kịp thời. 

     - Tồn tại: Việc theo dõi đánh giá học sinh giữa các giáo viên trong tổ vẫn còn sự chênh 

lệch nhất định. 

5. Công tác kiểm tra nội bộ 

      + Số GV kiểm tra toàn diện của tổ: 02 .  

1. Cô Lê Thị Kim Đính 

2. Cô Nguyễn Thị Linh 

   Kết quả: Tốt  02 .  

       + Tổng số lần kiểm tra chuyên đề :  4.     

6. Chất lượng, hiệu quả giáo dục trong học kì I 

       Môn Lịch sử:   Điểm trung bình trở lên  toàn trường:  98,76 % 

    Điểm TB trở lên khối 10: 99,73%        

 Điểm TB trở lên khối 11:  99,22 %.          

 Điểm TB trở lên khối 12:  97,50 %. 

       Môn GD KT- PL Điểm trung bình trở lên toàn trường: 99,60 % 

 Điểm TBM khối 10;   99,15%       

 Điểm TBM khối 11: 100%         

 Điểm TBM khối 12:  99,49% 

       Môn Địa lí: Điểm trung bình trở lên toàn trường:   94,59% 

 Điểm TB trở lên khối 10: 94,27%          

 Điểm TB trở lên Khối 11: 93,44%         

 Điểm TB trở lên Khối 12:  95,92% 

7. Công tác chủ nhiệm:  T/S GVCN trong tổ : 03 - XL lớp CN: 03 tốt 

8. Tình hình bồi dưỡng học sinh giỏi. 

  - Năm học 2025- 2026, tổ chuyên môn tiến hành bời dưỡng HSG tham gia cấp thành phố 

với 03 bộ môn của khối 12: 

 1. Môn Lịch sử 

 2. Môn Địa lí 

 3. Môn  GD KT và PL 

  -  Bồi dưỡng học sinh giỏi các khối theo thời khóa biểu của trường  

  -  Giáo viên có nhiều kinh nghiệm, nhiệt tình, có đầu tư trong công tác bồi dưỡng. Học sinh 

tham gia học tập nhiệt tình. 

 

II/TỔNG HỢP XẾP LOẠI CHUYÊN MÔN HK I    

TT HỌ VÀ TÊN Năng 

lực 

giảng 

dạy 

Chất 

lượng 

giảng 

dạy 

Xếp loại 

thi đua 

Xếp 

loại 

CC 

Ghi 

chú 

1 Nguyễn Văn Sáu Giỏi Tốt HTXSNV   

2 Nguyễn Thị Linh Giỏi Tốt HTXSNV   

3 Lê Thị Kim Đính Giỏi Tốt HTXSNV   
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4 Lê Thị Hoan Giỏi Tốt HTTNV   

5 Nguyễn Thị Bình Giỏi Tốt HTTNV   

6 Huỳnh Thị Thư Giỏi Tốt HTTNV   

7 Nguyễn Văn Thuật Giỏi Tốt HTTNV   

8 Trần Chanh Giỏi Tốt HTTNV   

 

III/ ĐÁNH GIÁ CHUNG 

    -  Hầu hết các giáo viên trong tổ Sử - Địa – GD KT PL chấp hành tốt chủ trương của Đảng, 

chính sách pháp luật của nhà nước. 

     - Giáo viên có lối sống lành mạnh, tác phong nghiêm túc, biết ghép mình vào tập thể, thực 

hiện tốt nội quy- quy chế chuyên môn của tổ và của nhà trường. 

     - Các thành viên của tổ chuyên môn tham gia đầy đủ, nghiêm túc, nhiệt tình và có trách 

nhiệm trong các buổi sinh hoạt của nhà trường. 

     - Giáo viên tham gia công tác chủ nhiệm thường xuyên bám lớp và quan tâm đến việc giáo 

dục cho học sinh. 

IV. KẾ HOẠCH HỌC KÌ II NĂM HỌC (2025 - 2026) 

       - Tiếp tục thực hiện tốt nề nếp chuyên môn 

       - Phấn đấu chất lượng bộ môn của tổ đạt  95% trung bình trở lên, trong đó khá giỏi đạt 

50%.(giỏi 20%,khá 30%) ,thi lại dưới 5%. Trong đó: 

 + Môn Sử đạt 95% trung bình trở lên. 

 + Môn Địa đạt 95 % trung bình trở lên. 

 + Môn GD KT – PL đạt 98% trung bình trở lên. 

       - Tỷ lệ tốt nghiệp bộ môn Lịch sử, Địa lí và GD KT – PL thi TN THPT 2026 phấn đấu 

đạt: 90 % TB trở lên, để góp phần vào tăng tỉ lệ tốt nghiệp THPT  2026 của nhà trường. 

       - Bồi dưỡng học sinh giỏi khối 12: phấn đấu đạt từ 06 giải trở lên trong kỳ thi học sinh 

giỏi khối 12 cấp Thành phố môn lịch Sử, Địa và GD KTPL. 

       - Đăng kí danh hiệu thi đua cá nhân: 

        + Chiến sĩ thi đua cơ sở: 05. 

 + Giấy khen Giám đốc sở GD & ĐT: 06. 

 + Giấy khen Hiệu trưởng: 06. 

V/ KIẾN NGHỊ: Nhà trường cần triển khai sớm kế hoạch cho học sinh khối 12 đăng kí các 

môn thi TN THPH và tổ chức ôn tập cho các em. 

 

      

       
Nơi nhận: 
- BGH; 

- Lưu: văn phòng tổ. 

 

                            Tổ trưởng chuyên môn 

 

 

 

 

                                             Nguyễn Văn Sáu 
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